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Kłodzko, 30.06.2020 r. 
 

 
Uzasadnienie do uchwały Rady Miejskiej w Kłodzku w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego terenu położonego między ulicami Dusznicką, Tadeusza Kościuszki, Bohaterów Getta,  
dr Janusza Korczaka, Wielisławską i Objazdową, oraz terenami zabudowanymi przy ulicy dr Janusza Korczaka 
w Kłodzku 
 

Do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego przystąpiono na podstawie uchwały  
Nr XVIII/137/2015 Rady Miejskiej w Kłodzku z dnia 29 grudnia 2015 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu położonego między ulicami Dusznicką, Tadeusza 
Kościuszki, Bohaterów Getta, dr Janusza Korczaka, Wielisławską i Objazdową, oraz terenami zabudowanymi przy ulicy 
dr Janusza Korczaka w Kłodzku. Ustalenia planu realizują wymogi wynikające z art. 1 ust. 2-4 ustawy z dnia 27 marca 
2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (tekst jednolity: Dz. U. z 2020 r., poz. 293 z późn. zm.), 
uwzględniając: 

• Wymagania ładu przestrzennego, w tym urbanistyki i architektury – poprzez ustalenie przeznaczenia terenów  
oraz zasad ochrony i kształtowania ładu przestrzennego, a także parametrów i wskaźników kształtowania 
zabudowy oraz zagospodarowania terenu w sposób w przeważającej mierze sankcjonujący istniejący stan 
zagospodarowania oraz w sposób harmonizujący ze stanem faktycznym obszaru planu oraz obszarów sąsiednich, 
zgodnie uwarunkowaniami przyrodniczymi, funkcjonalnymi i zapisami studium, a także z wnioskami mieszkańców. 
Nowa zabudowa dopuszczona została wyłącznie w sąsiedztwie obszarów już zabudowanych, głównie w centralnej 
części obszaru objętego planem. W stosunku do obowiązujących planów miejscowych zmieniono część funkcji 
terenów oraz doprecyzowano i ujednolicono zapisy planu zwłaszcza w zakresie parametrów zabudowy. 

• Walory architektoniczne i krajobrazowe – teren objęty planem to krajobraz typowo miejski, w którym można 
wyróżnić dwa dominujące typy krajobrazu: krajobraz wielkomiejski z zabudową mieszkaniową jednorodzinną  
i wielorodzinną oraz krajobraz terenów ruderalnych. Dla zachowania wartościowych cech krajobrazu kulturowego 
dla obszaru osiedla mieszkaniowego wzniesionego w latach 1928-1936 wyznaczono strefę K ochrony krajobrazu 
kulturowego. W granicach opracowania nie występują obiekty podlegające ochronie na podstawie ustawy  
o ochronie przyrody. Natomiast występują tu obiekty o walorach historycznych, kulturowych i architektonicznych. 
Pojedyncze obiekty chronione są przez wpisanie do gminnej ewidencji zabytków oraz poprzez ustalenia planu 
miejscowego, a dla obszarów cennych pod względem historycznym, kulturowym i architektonicznym wyznaczono 
strefy ochrony konserwatorskiej. W planie wskazano również obiekt (budynek mieszkalny przy pl. Władysława 
Jagiełły 3) oraz obszar (cmentarz żydowski) wpisane do rejestru zabytków, w ich obrębie obowiązują wymogi 
wynikające z przepisów odrębnych. 

Na obszarze planu miejscowego nie zostały wyznaczone krajobrazy priorytetowe określone w audycie 
krajobrazowym oraz w planach zagospodarowania przestrzennego województwa. 

• Wymagania ochrony środowiska, w tym gospodarowania wodami i ochrony gruntów rolnych i leśnych – plan 
wprowadza ustalenia dotyczące zasad ochrony środowiska, a także ustalenia w zakresie zaopatrzenia w wodę, 
odprowadzania ścieków bytowych, komunalnych i przemysłowych oraz odprowadzania wód opadowych  
i roztopowych zgodne z przepisami odrębnymi, czy stosowania proekologicznych, wysokosprawnych źródeł energii 
cieplnej, mające na względzie środowisko naturalne, w tym zasoby wodne. W planie uwzględniono występowanie: 
głównego zbiornika wód podziemnych - GZWP 340 Dolina kopalna rzeki Nysa Kłodzka, strefy ochrony pośredniej 
ujęcia wody, obszarów zagrożeń powodziowych oraz stref sanitarnych od cmentarza.  

Na przedmiotowym obszarze występują lasy, które częściowo zostaną zachowane, a częściowo uzyskały zgodę 
na zmianę przeznaczenia na cele nieleśne. Grunty rolne to po części grunty chronione (II-IV klasa bonitacyjna), 
położone są jednak w granicach administracyjnych miasta, wobec czego nie jest wymagana zgodna na zmianę 
przeznaczenia na cele nierolne. Gleby te są użytkowane rolniczo w obrębie istniejących ogródków działkowych  
i ogrodów posesji. 



2 
 

Plan ustala minimalny udział powierzchni biologicznie czynnej (pbc) w odniesieniu do powierzchni działki 
budowlanej w zależności od przeznaczenia 0%-90%. Udział procentowy pbc w przedziale 0-30% można uznać  
za nieznaczny i mający niewielki pozytywny wpływ na środowisko przyrodnicze. Dla terenów pełniących funkcje 
przyrodnicze, czy rolnicze takich jak: zieleń parkowa, zieleń działkowa, las, czy tereny rolne, przewidziany jest 
udział na większym poziomie. Niemniej jednak pozostawienie wolnych od zabudowy przestrzeni wpłynie korzystnie 
na zasoby przyrodnicze oraz różnorodność biologiczną tego obszaru i jest elementem nieodzownym  
do funkcjonowania środowiska jako układu ekologicznego.  
Ustalenie minimalnej powierzchni biologicznie czynnej na poziomie 0%, a tym samym maksymalnej powierzchni 
zabudowy w stosunku do powierzchni działki budowlanej o wartości 100% wynika z konieczności uznania stanu 
istniejącego, gdzie działki zostały wydzielone po obrysach budynków. Stan ten w szczególności jest widoczny  
w zabudowie śródmiejskiej, w rejonie ul. Kościuszki i Bohaterów Getta. 

• Wymagania ochrony dziedzictwa kulturowego i zabytków oraz dóbr kultury współczesnej – plan wprowadza 
ustalenia dotyczące zasad ochrony dziedzictwa kulturowego i zabytków oraz dóbr kultury współczesnej, chroniąc 
wpisane do gminnej ewidencji zabytków obiekty indywidualne oraz obszary. Ponadto uwzględnia obiekty wpisane 
do rejestru zabytków. Wyznacza strefy ochrony zabytków archeologicznych, a na całym obszarze planu - strefę 
ochrony potencjalnych zabytków archeologicznych, w ich zasięgu ustala wymóg przeprowadzenia badań 
archeologicznych dla inwestycji związanych z pracami ziemnymi, zgodnie z przepisami odrębnymi. Nie ustala 
zasad ochrony dóbr kultury współczesnej ze względu na ich brak. Realizacja planu nie spowoduje negatywnych 
skutków dla zabytków oraz dóbr kultury współczesnej, znajdujących się w granicach i poza obszarem planu. 

• Wymagania ochrony zdrowia oraz bezpieczeństwa ludzi i mienia, a także potrzeby osób ze szczególnymi 
potrzebami, o których mowa w ustawie z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnianiu dostępności osobom  
ze szczególnymi potrzebami – plan miejscowy, mając na uwadze zdrowie i bezpieczeństwo ludzi, wprowadza 
ustalenia z zakresu ochrony środowiska, m.in. nakaz utrzymania standardów emisyjnych przez nowe obiekty 
budowlane zgodnie z przepisami odrębnymi oraz kwalifikuje tereny pod względem ochrony przed hałasem.  
Na terenach, gdzie dopuszcza się usługi, zakazuje między innymi usług: uciążliwych, związanych  
z gospodarowaniem odpadami, handlu hurtowego, handlu opałem, warsztatów samochodowych, stacji paliw. 
Ponadto uwzględnia obszary szczególnego zagrożenia powodzią. Dodatkowo w planie ustalono stosowanie 
proekologicznych wysokosprawnych źródeł energii cieplnej, charakteryzujących się brakiem lub niską emisją 
substancji do powietrza. Wprowadzone ustalenia mają na uwadze zdrowie oraz bezpieczeństwo ludzi i ich mienia. 

W zakresie potrzeb osób ze szczególnymi potrzebami plan nakazuje zapewnienie miejsc postojowych  
dla pojazdów zaopatrzonych w kartę parkingową na terenie dróg publicznych, w strefach zamieszkania  
oraz w strefach ruchu w ilości zgodnej z przepisami odrębnymi, a na terenach pozostałych, dla których 
przewidziane są miejsca do parkowania, w ilości analogicznej jak w ww. przepisach. Dopuszcza wysunięcie 
pochylni przed linie zabudowy. Ponadto nie wprowadza żadnych ograniczeń uniemożliwiających realizację 
rozwiązań architektonicznych dla potrzeb ww. osób. 

• Walory ekonomiczne przestrzeni – obszar opracowania posiada dostęp do wszelkiej infrastruktury technicznej,  
w tym dróg. Jest on w znacznej mierze zainwestowany, a nowe realizacje inwestycyjne dopuszczone ustaleniami 
planu doprowadzą do uzupełnienia struktury funkcjonalno-przestrzennej tej części miasta. Rozwiązania zawarte  
w planie miejscowym spełniają oczekiwania społeczne, umożliwiając zarówno zamieszkanie na przedmiotowym 
terenie, jak i prowadzenie działalności gospodarczej w formie szeroko rozumianej działalności usługowej,  
tym samym przyczyniając się do rozwoju gospodarczego miasta 

• Prawo własności – ustalenia planu umożliwiają zabudowę i zagospodarowanie obszaru planu w sposób zgodny  
z oczekiwaniem społecznym, wyznaczając jednocześnie granice korzystania z nieruchomości, poprzez między 
innymi postanowienia co do przeznaczenia terenu, czy zasad ochrony i kształtowania ładu przestrzennego  
oraz parametrów i wskaźników kształtowania zabudowy oraz zagospodarowania terenu. 

• Potrzeby obronności i bezpieczeństwa państwa – projekt planu miejscowego uwzględnia występowanie Zakładu 
Karnego Kłodzko, utrwalając przeznaczenie terenu: zabudowa zamieszkania zbiorowego oraz usługi porządku 
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publicznego. Dyrektor Zakładu Karnego w Kłodzku w celu zainteresowania pracodawców tworzeniem nowych 
miejsc pracy oraz utrzymaniem istniejących dla osób pozbawionych wolności, podejmuje działania zmierzające  
do zaangażowania Funduszu Aktywizacji Zawodowej Skazanych oraz Rozwoju Przywięziennych Zakładów Pracy 
w finasowanie działań w zakresie resocjalizacji osób pozbawionych wolności tj. budowy infrastruktury na terenie 
jednostki penitencjarnej położonej w granicach planu, która umożliwiać będzie zatrudnienie osadzonych  
przy prowadzonej przez kontrahentów działalności produkcyjnej. Budowa hali produkcyjnej ma powstać w ramach 
realizowanego pilotażowego programu rządowego pn. „Praca dla Więźniów” polegającego na zaangażowaniu 
więźniów do pracy. 

• Potrzeby interesu publicznego – plan miejscowy uwzględnia potrzeby interesu publicznego poprzez wyznaczenie 
terenów przeznaczonych pod usługi publiczne, w tym: oświaty, kultu religijnego, czy porządku publicznego.  
W zależności od zaistniałej potrzeby na przedmiotowym obszarze istnieje możliwość zlokalizowania usług  
o charakterze publicznym również w ramach usług nieuciążliwych. Uwzględnienia także potrzebę zabezpieczenia 
terenów komunikacji publicznej i infrastruktury technicznej, a także terenów pełniących funkcje przyrodnicze,  
w tym: ogrodów działkowych, lasu i zieleni urządzonej, podnoszących jakość życia ogółu mieszkańców. 

• Potrzeby w zakresie rozwoju infrastruktury technicznej, w szczególności sieci szerokopasmowych – plan 
miejscowy dopuszcza lokalizowanie sieci i urządzeń infrastruktury technicznej, co zostało zapisane w ustaleniach 
szczegółowych dla poszczególnych terenów. Ponadto zabezpiecza tereny: infrastruktury elektroenergetycznej, 
wodociągowej i ciepłowniczej. Nie ogranicza rozwoju sieci szerokopasmowych. 

• Zapewnienie udziału społeczeństwa w pracach nad miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego,  
w tym przy użyciu środków komunikacji elektronicznej – organ sporządzający niniejszy plan zapewnił udział 
społeczeństwu w opracowywaniu projektu planu miejscowego wraz z prognozą oddziaływania na środowisko, 
poprzez ogłoszenie o przystąpieniu do ich sporządzenia oraz umożliwienie składania wniosków, a następnie 
ogłoszenie o ich wyłożeniu do publicznego wglądu (dwukrotnym), o dyskusji publicznej oraz możliwości składania 
uwag. Obwieszczenie o przystąpieniu do sporządzenia planu miejscowego wraz z prognozą oddziaływania  
na środowisko, następnie o wyłożeniu do publicznego wglądu, także projekt planu wraz z prognozą udostępniane 
są na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miasta w Kłodzku. Uwagi do projektu planu mogły być 
składane za pomocą elektronicznej skrzynki podawczej opatrzone kwalifikowanym podpisem elektronicznym  
albo opatrzone podpisem potwierdzonym profilem zaufanym ePUAP, a po zmianie ustawy o planowaniu  
i zagospodarowaniu przestrzennym również za pomocą środków komunikacji elektronicznej, w szczególności 
poczty elektronicznej, natomiast uwagi do prognozy oddziaływania na środowisko - za pomocą środków 
komunikacji elektronicznej bez konieczności opatrywania ich bezpiecznym podpisem elektronicznym. 

• Zachowanie jawności i przejrzystości procedur planistycznych: 
Uchwałę Nr XVIII/137/2015 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego terenu położonego między ulicami Dusznicką, Tadeusza Kościuszki, Bohaterów Getta, dr Janusza 
Korczaka, Wielisławską i Objazdową, oraz terenami zabudowanymi przy ulicy dr Janusza Korczaka w Kłodzku Rada 
Miejska w Kłodzku podjęła w dniu 29 grudnia 2015 r.  

Następnie według art. 17 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym Burmistrz Miasta Kłodzka 
kolejno: 
- ogłosił w miejscowej prasie oraz przez obwieszczenie o podjęciu uchwały o przystąpieniu do sporządzenia ww. planu 
miejscowego wraz z prognozą oddziaływania na środowisko określając formę, miejsce i termin składania wniosków  
do planu; 
- zawiadomił na piśmie o podjęciu uchwały o przystąpieniu do sporządzenia ww. planu miejscowego oraz prognozy 
oddziaływania na środowisko instytucje i organy właściwe do uzgadniania i opiniowania planu;  
- wystąpił do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska oraz Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego  
o uzgodnienie zakresu i stopnia szczegółowości informacji koniecznych do ujęcia w prognozie oddziaływania  
na środowisko; 
- rozpatrzył złożone wnioski; 
- sporządził projekt planu miejscowego wraz z prognozą oddziaływania na środowisko; 
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- sporządził prognozę skutków finansowych uchwalenia planu miejscowego; 
- sporządził niniejsze uzasadnienie do planu, o którym mowa w art. 15 ust. 1 ustawy; 
- przedłożył projekt planu Miejskiej Komisji Urbanistyczno – Architektonicznej; 
- wystąpił o wymagane ustawą opinie i uzgodnienia projektu planu oraz prognozy oddziaływania na środowisko,  
przy czym nie uzyskał uzgodnienia Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej we Wrocławiu Państwowego 
Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie. Po redukcji terenów przeznaczonych pod zabudowę w obszarze szczególnego 
zagrożenia powodzią wystąpił ponownie o uzgodnienie do ww. jednostki, uzyskując „milczącą” zgodę; 
- uzyskał zgodę na zmianę przeznaczenia gruntów leśnych na cele nieleśne; 
- ogłosił o wyłożeniu od 14.06.2018 r. do 13.07.2018 r. projektu planu wraz z prognozą oddziaływania na środowisko 
do publicznego wglądu na co najmniej 7 dni przed dniem wyłożenia oraz o dyskusji publicznej nad przyjętymi w projekcie 
planu rozwiązaniami, podając jej termin, godzinę i miejsce, jak również wyznaczył termin do 27.07.2018 r., w którym 
osoby fizyczne i prawne oraz jednostki organizacyjne nie posiadające osobowości prawnej mogą wnieść uwagi 
dotyczące projektu planu i prognozy oddziaływania na środowisko; 
- rozpatrzył wniesione uwagi; 
- wprowadził zmiany do projektu planu miejscowego wynikające z przyjętych uwag; 
- ogłosił o ponownym wyłożeniu od 02.07.2020 r. do 31.07.2020 r. projektu planu wraz z prognozą oddziaływania  
na środowisko do publicznego wglądu na co najmniej 7 dni przed dniem wyłożenia oraz o dyskusji publicznej  
nad przyjętymi w projekcie planu rozwiązaniami, podając jej termin, godzinę i miejsce, jak również wyznaczył termin  
do 21.08.2020 r., w którym osoby fizyczne i prawne oraz jednostki organizacyjne nie posiadające osobowości prawnej 
mogą wnieść uwagi dotyczące projektu planu i prognozy oddziaływania na środowisko. 
 Prace związane ze sporządzeniem niniejszego planu miejscowego oraz skompletowaniem dokumentacji 
planistycznej nie zostały jeszcze zakończone. 

• Potrzebę zapewnienia odpowiedniej ilości i jakości wody, do celów zaopatrzenia ludności – plan miejscowy ustala 
zaopatrzenie w wodę, odprowadzanie ścieków bytowych, komunalnych i przemysłowych oraz odprowadzanie wód 
opadowych i roztopowych w sposób zgodny z przepisami odrębnymi. Uwzględnia także występowanie głównego 
zbiornika wód podziemnych GZWP 340 Dolina kopalna rzeki Nysa Kłodzka, terenu ochrony pośredniej ujęcia wody 
oraz stref sanitarnych od cmentarza. 

Ustalając przeznaczenie terenu organ wyważył interes publiczny i interesy prywatne, w tym zgłaszane w postaci 
wniosków, zmierzające do ochrony istniejącego stanu zagospodarowania terenu, jak i zmian w zakresie jego 
zagospodarowania, a także analizy ekonomiczne, środowiskowe i społeczne. Zaprojektowane rozwiązania planu są 
zgodne z oczekiwaniami mieszkańców, umożliwiając im zabudowę i zagospodarowanie nieruchomości na cele 
mieszkaniowe, mieszkaniowo – usługowe i usługowe. Plan miejscowy uwzględnia potrzeby interesu publicznego 
poprzez wyznaczenie terenów przeznaczonych pod usługi publicznego, w tym: oświaty, kultu religijnego, 
bezpieczeństwa publicznego. W zależności od zaistniałej potrzeby na przedmiotowym obszarze istnieje możliwość 
zlokalizowania usług o charakterze publicznym również w ramach usług nieuciążliwych. Plan miejscowy uwzględnienia 
potrzebę zabezpieczenia terenów pełniących funkcje przyrodnicze, w tym rodzinnych ogrodów działkowych, lasów  
i zieleni urządzonej, podnoszących jakość życia ogółu mieszkańców. Interes publiczny został również uwzględniony 
poprzez utrwalenie i poprawę sieci dróg publicznych, przewidując, w miarę możliwości terenowych, rozbudowę  
do parametrów spełniających warunki techniczne. Układ dróg publicznych zapewnia nie tylko obsługę nieruchomości, 
ale także zabezpiecza możliwość racjonalnego poprowadzenia sieci infrastruktury technicznej.  

Analizy ekonomiczne (prognoza skutków finansowych uchwalenia planu miejscowego), środowiskowe 
(opracowania ekofizjograficzne sporządzone w związku z opracowaniem studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego miasta Kłodzka), społeczne (przede wszystkim zapotrzebowanie społeczne na dane 
funkcje wyrażone wnioskami o zmianę planu) wskazują na słuszność przyjętych w miejscowym planie rozwiązań.  

Teren objęty planem znajduje się w obszarze o wykształconej zwartej strukturze funkcjonalno-przestrzennej,  
a powstająca tu zabudowa będzie uzupełniała istniejącą, co spełnia warunek minimalizowania transportochłonności 
układu przestrzennego oraz daje mieszkańcom możliwość korzystania z publicznego transportu zbiorowego. System 
autobusowej komunikacji miejskiej w Kłodzku oraz częściowo na terenie gminy wiejskiej Kłodzko, obsługiwany  
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przez PKS Kłodzko oraz prywatnego przewoźnika - firmę A-Vista. Obszar opracowania jest obsługiwany przez liczne 
przystanki autobusowe zlokalizowane w granicach planu, w liniach rozgraniczających ulic: Kościuszki, Bohaterów Getta, 
Korczaka, Spółdzielczej i Rodzinnej. Dworzec kolejowy Kłodzko Miasto oraz dworzec autobusowy oddalone są o około 
700 m od wschodniej granicy planu, a dostęp do nich zapewnia również komunikacja publiczna. Ponadto Stacja PKP 
Kłodzko Przedmieście położona jest około 500 m od południowej granicy planu. 

W zakresie ułatwienia przemieszczania się pieszych i rowerzystów plan ustala ciągi pieszo-jezdne, pieszo-
rowerowe oraz piesze. Część dróg posiada także w swoich liniach rozgraniczających jedno- lub obustronne chodniki, 
natomiast intensywność zainwestowania oraz ukształtowana sieć drogowa nie pozwala w wielu przypadkach  
na wydzielenie samodzielnej ścieżki rowerowej. Obecnie ruch rowerowy odbywa się głównie w obrębie jezdni dróg. 
Warto podkreślić, że ustalenia planu nie wykluczają możliwości wprowadzania rozwiązań ułatwiających przemieszczanie 
się pieszych i rowerzystów na całym obszarze planu. 

Stwierdza się zgodność ustaleń planu z uchwałą Nr XVIII/136/2015 Rady Miejskiej w Kłodzku z dnia  
29 grudnia 2015r. w sprawie przyjęcia „Oceny aktualności studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego miasta Kłodzka oraz obowiązujących dla obszaru miasta miejscowych planów zagospodarowania 
przestrzennego; wraz z analizą zmian w zagospodarowaniu przestrzennym miasta, wynikających z realizacji ustaleń 
tych dokumentów planistycznych”. Na przedmiotowym terenie obowiązują trzy miejscowe plany zagospodarowania 
przestrzennego, dla których ocena aktualności stwierdza, co następuje:  

 Uchwała Nr LXIV/392/2002 Rady Miejskiej w Kłodzku z dnia 10 października 2002 r. w sprawie uchwalenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru południowo-zachodniej części miasta Kłodzka - 
stwierdzono, że w granicach planu do momentu sporządzenia analizy zostało dokonanych wiele przekształceń 
funkcjonalnych, prac modernizacyjnych i budowlanych, a tereny niezabudowane, znajdujące się w granicach 
planu budzą duże zainteresowanie inwestorów. Ranga tego obszaru w całości struktury przestrzennej miasta 
jest znacząca. W przedstawionej sytuacji dostrzeżono potrzebę całościowej aktualizacji planu miejscowego, 
tym bardziej, że został sporządzony na podstawie „starej” obecnie już nieaktualnej ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. 
o zagospodarowaniu przestrzennym, a od jego uchwalenia minęło już 13 lat. 

 Uchwała Nr XXXVII/297/2005 Rady Miejskiej w Kłodzku z dnia 2 czerwca 2005 r. w sprawie uchwalenia zmiany 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru południowo – zachodniej części miasta 
Kłodzka dla terenu położnego przy ul. J. Korczaka - zmiana ta dotyczyła terenu istniejących użytków rolnych, 
które przeznaczono na cele zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej. Ustalenia zmiany planu miejscowego  
w tym zakresie zostały już zrealizowane. 

 Uchwała Nr XLVII/487/2010 Rady Miasta Kłodzko z dnia 28 stycznia 2010 r. w sprawie uchwalenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu położonego w Kłodzku w kwartale ulic: 
Rodzinnej, Łąkowej, Objazdowej, Spółdzielczej i Przyjaciół Dzieci - zgodnie z ustaleniami planu miejscowego 
został urządzony na osiedlu park wewnątrzosiedlowy, a także zrealizowano przy ul. Spółdzielczej 2 
wielorodzinne budynki mieszkalne. W sprawie jednostkowej zmiany ustaleń planu miejscowego w latach 2010 - 
2015 zostały zgłoszone 2 wnioski. 

Z analizy wynika, że wieloletni program sporządzania planów miejscowych zostanie określony na etapie sporządzenia 
studium, zgodnie z art. 10 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. Zgodnie  
z zapisami tego artykułu w studium ustala się m.in. obszary, dla których obowiązkowe jest sporządzenie miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego na podstawie przepisów odrębnych a także obszary, dla których gmina 
zamierza sporządzić miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego. Dotyczy to również podjętych w ostatnich 
latach uchwał Rady Miejskiej w Kłodzku w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowych planów 
zagospodarowania przestrzennego, na podstawie których jeszcze ich nie sporządzono, a zatem i przedmiotowej zmiany 
planu.  
W wyniku przeprowadzonej analizy, jak wskazano powyżej, zakwalifikowano przedmiotowy obszar do obszarów  
o konieczności przystąpienia do sporządzenia zmiany planu. Dodatkowo czynnikiem przemawiającym za zmianą planu 
jest duży ruch inwestycyjny. Należy zatem stwierdzić, że Burmistrz Miasta Kłodzka przystępując do zmiany planu,  
nie naruszył ustaleń uchwały Nr XVIII/136/2015 Rady Miejskiej w Kłodzku z dnia 29 grudnia 2015 r. 
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Zgodnie z opracowaną prognozą skutków finansowych uchwalenia planu miejscowego wartość wskaźnika 
ekonomicznego NPV (służącego ocenie ekonomicznej inwestycji) jest dodatnia, co oznacza, że dla przyjętych założeń 
realizacja planu zagospodarowania przestrzennego przyniesie miastu zyski finansowe. Uchwalenie planu zwiększy 
dochody głównie poprzez: dochody od podatku od nieruchomości i gruntu, dochody ze sprzedaży nieruchomości  
oraz dochody z podatku od czynności cywilnoprawnych. Dla terenu położonego w południowej części opracowania 
konieczna jest rozbudowa kanalizacji sanitarnej i wodociągowej wraz z budową odcinków dróg publicznych i w tym 
zakresie gmina będzie musiała ponieść koszty ich budowy.  

Zgodnie z art. 20 ust. 1 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, plan miejscowy uchwala rada 
gminy, po stwierdzeniu, że nie narusza on ustaleń studium, rozstrzygając jednocześnie o sposobie rozpatrzenia uwag  
do projektu planu oraz sposobie realizacji, zapisanych w planie, inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej, które 
należą do zadań własnych gminy oraz zasadach ich finansowania, zgodnie z przepisami o finansach publicznych. Część 
tekstowa planu stanowi treść uchwały, część graficzna oraz wymagane rozstrzygnięcia stanowią załączniki do uchwały. 

Mając na uwadze powyższe, przyjęcie przez Radę Miejską niniejszej uchwały jest uzasadnione. 


